: £ 2 qui
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qui talem 2ftimatorem elegerit , aliter autem non pofiit efle aftimators
Et quod 2ftimatores communis, qui pro tempore erunt, {oluant, & fatisfa-
ciant prouide & difcrete denarios, qui ad eorum manus peruenerint de bo-
nis vninfcuinfque per eos venditis , & ab-vnoquoque accipiant fecuritatem
bonam pro reftitutione fienda anterioribus creditoribus de olutione, quam
facienttam de parte ; quam de toto , ac etiamrde denarijs , qui eis remanfe-
rint, fiue [Uperabbundauerint fatta (olutione ereditoribus , ne pro defeGtuw
z(timatorum aliquis in jure (1o incomodum patiatur ; Quod {i contrafece-
rint, ip(i 2ftimatores, fiu¢ plezij eorum.zftimatorum.cum fuis bonis adime
plere, & fatisfacere teneantur »-

Quod Creditor qui fufceperit denarios de manibus affimatornm , vel aliorum ,
qui receperit denarios de bonis fui debitoris pofitis ad aftimariam, confer-
uet illos , & quibus fufceperit tales denarios de manibus. Cap.XV.

Tatuerunt, & ordinauerunt deinceps, quod fi aliquiscreditor receperit

aliquam quantitatem pecuniaz;tam ab @ ftimatoribus, quam ab alijs, qui
recepiflent de bonis alicuins {ui debitoris venditis ad 2ftimariam , quodille
qui receperit illam quantitatem pecunia » remaneat obligatus. illi, quipo-
fuerit ditta bona ad zftimariam , videlicetad conferuandum eum , qui po-
fuerit , occafione gnarentationis pofitionis diGtorum bonorum , de capitali
duplo,damnis,penis,expenfis;& interefle pro rata in tanta quantitate {ufce-
perit de denarijs fupradictis; Et ficintelligaturde huiufmodiobligatis de
recipiente inrecipientem ..

Quod Notarius Aefliinatorum teneatur facere mentionem in eornm qua~
ternis de vfufrultibus extraftis de bonis pofitis ad eftimariam , &
etiam.in plateain publicoincantu. Cap. XV I.

« Tatuimus adhuc, quod‘quandocumgue aliqua: bona pofita fuerint ad:
wJ eftimariam communis tempore ; quoaliquiviufruétus-poffint extrahi
velextradtifuerint exipfis bonis ante corum venditionem,vel quorum ven-
ditio di®to tempore aliqua caufa propagabitur vitra quartam dominicam,
Notarius aftimatorum. teneatur facere mentionem de vfufruétibus cu-
ll{rqum%xe manierei extractis de ipfis bonis vendendis in platea commu-
nisin publico incantu, Nihilominus omnes expenfe,qua: facta fuerint in ex-
traltione v{ufruGaum ipforum bonorum;reficiantur illi,vel illis,qui cos ex-
traxerint» fuper eifdem viuufructibus extralis de talibus poffeflionibus vens
dendis; Item fioccafione feriarum, vel alia occafione aliqua poffefliones
vendi non: poffent ad zfimariam ant extra&tionem vfufruGuum talium—-
pofieflionum: , quod pofitotr bonorum ad aftimariam teneatur fuis €x-
penfis cum =ftimatoribus communis vel altere eorum facere vfufiu-
@um ipforum bonorum vindemiari., vel extrahi. facete de J'P‘;issc bonis»>:

‘ eum.
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& eum confertiare vique ad vénditionem pofleflionum;Quem viufruGum
ipfi eftimatores,cum vindemiatum fuerit , folutis prius expenf(is vindemia
talis viafruQus,vel extralionis ipfius , teneantur facere notari in quaternis
fuz e(timarie,vt (ciatur de eius quantitate, & quid agidebeat de eodem .

De Officio Vicedominorum , & eorum falario .

Cap. CL

STatuimus,& ordinamus , quod Vicedomini officiam Vicedominatia iu-
rabunt hincad voum annum legaliter exercere fecundum infrafcriptum
modum; Videlicet.quod ipfi Vicedomini ftare debeant in Vicedominaria_,
cis affignata ab hora campanz,qua pulfatur in mane ad caufas v(que ad ho-
ram tertiz, & poft nonam viquead vefperas , & tantum plus » quantum ne-
cefle erit,preterquam fialiquis eorum habuerit inftum impedimentum eun-
di ad ftangam iuris, fuis, vel communis negotijs » velad zgritudinem,vel ad
funusalicuius,vel ad officium Ecclefiz.vel pro debita corporea neceflitate,
quodab ipfa valeant ceflare hora; Et fialiquis zgrotaret corum,vel foret ex-
tra cinitatem,alter di€tum officium valeat exercere cum licentia , & manda-
to domini Poteftatis , excepto quod fialiquis ipforum xgrotaret in domo
men(ibus duobus continuis,quod tunc ilie talis omnino it priuatus eius of -
ficio Vicedominatus; Et {i infra {patinm di¢totum duorum menfium ille ta-
lis Vicedominus,qui efset infirmus,committeret aliquam fraudem in venig-
do vno die,vel duobus diebus ad ipfum officium , & tamen non efset ab ipfa
fuainfirmitate liberatus,remaneat talis fraus in con(cientia ; & arbitrio pre-
fati domini Poteftatis prizandi ditum Vicedominatu,fi fibi videbitur non_
pofse ditum officium exercere occafione ipfius fux infirmitatis, ne ex hoc
Vniuerfitas Iuftinopolisaliquod detrimentum pateretur ; Qu Vicedomini
valeant cefsate ab officio vna die in feptimana , & in tempore vindemiarum
ducbus diebus pet feptimanam; Ad omnia autem te ftamenta,qua fa&ta fue.
rint per Notarios tam indie , quam in nocte vnus Vicedominorum debeat
intere(se » & obleruare formam capituli libri fecundi fub Rubrica de Tefta-
mentis,& Notarij,quifcriplerint teftamenta teneanturilla authenticare poft
teftatoris decefsum,quotiesa partibus;pro quibus faciunt,erunt requifiti in-
fra tertium diem ; Et Vicedomini habeant pro abreuniatura cuiusliber tefta-
menti {olidos o&to,fi fueritin die,& f{olidos viginti,fi fuerit in no&te ; Et pro
Vicedominatura inauthentico {olidos quatuor ; Et fi magnum fuerit tefta-
mentum,{it in prouidentia domini Poreflatis ; Etde Inftrumentis dotium_s
tantum habeant,vt de teftamentis ; Omniaautem generaliter Inftrumenta »
que capientur inter conciues Iuftinopolis, & inter forenles, & conciues Iu-
ftinopolis primo per Notarium in authentico debeant {cribi,& {criptis, Pat-
tes cum iplis inftrumentis coram Vicedomino , vel Vicedominis debeant
‘peruenite;leCtifque coram ipfis » {1 partes contentauerint ; ipfi Vicedomi-
ni , vel Vicedominus ipfa inftrumenta recipere teneantur , & in fuis
' 3 qua-
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quatetnis debeant abreuiare annos Domini , Indictionem, diem, Teftes; &
nomina debitorum contrahentium , & creditorum, quantitatem debiti, &
terminum continentem ineifdem ; Etidem dicimus de Inftrumentis ven- -
ditionum, clamationum earumdem , refutationum, & donationum ; In-
ftrumenta autem Auentatiorum , Cambij , Dotium , & Dinifionum poft-
quam eaacceperint , in Vicedominaria ordinate deponere teneantur , non
abreniando Notarij per vnicam literam nomina teftium tam teftamento-
rum's’ quam Inftrumentorumipforum , teftatoris nomen, & nomen con-
trahentium ; Et ijs (criptis vous Vicedominorumad minus teneatur cum_s
Notarip illaaufcultare , & ambo fcribant Vicedomini , quod aufcultaue-
rint cum Notario ipfa Inftrumenta ; Et {i Notarius aliquid fefellerit de his,
quz continentur in abreuiatione negligentia fui, tunc Vicedomini, vel
Vicedominus cum Notario coram ipfis corrigant quod Notarij negligen-
tia fuerit abmiffum ; Et (i Vicedominus correxerit , {cribat{e propria ma-
nu feriplifie corre&tionem prazdictam; Etpro vno quoque Inftrumento
Vicedomini pro Vicedominatura habeant {olidos quatuor , excepto de.
inftrumento debiti a libuis centum inferius habeant folidos duos pro quo-
libet ; Inter conciues fic definimus , quod omniainftrumenta, quz fient.
extra cinitatem quodipfi conciues noftriinfra tertium diem poftquamo
intrauerint cinitatem, ambo , vel plures vt erunt valeant cum inftrumen-
tis , vel inftrumento coram Vicedomino, vel Vicedominis peruenire.,
& illa vicedominari facere ; Quod inftrumentum fit per Notarium bonz
famz faum, & coram bonis teftibus , & teneatur debitor infra diGtumes
terminum vicedominari facere illud inftrumentum , (i creditore fuerit re-
quifitus fub pena librarum vigintiquinque paruorum communi compo-
nenda ; & nihulominus inGramentum illud obtineat firmitatem, (i domi=
no Poteftati videbitur fore fatum per Notarium bonz fama: ; Et i aliquis
vtrinfque fexusin zgritudine fuerit confeflus de aliquare, vel debito co-
ram Vicedomino, Notario, &teftibus, illaetiam confeffio vicedomina-
ri debeat , quamuis tuncnon efler authenticatum Inftrumentum, tam fi
fuerit talis confeflioante teftamentum, quam poft ; QuiVicedomini ha-
bere debeant pro (uo falario per annum voum libras quinquaginta paruo-
rum pro quolibet , & proaliquo facere non debeant aduocarias, & non.
poffint exire extra diftrictum Iuftinopolis fine licentia domini Poteftatis,
& fiexibunt , pro ratatemporis eius falarium minuatur ; Et quilibet verinfs
que fexvs teneatur infra duos menfes proximos, poftquam dederint fuas
mﬁrt_lmenta. illaaccipere 4 Vicedominis {ub pena folidoram decem pro
quolibet inftrumento ipfis Vicedominis attribuenda, & Vicedomini eas
complere, & vicedominare teneantur infra dictum terminum fub penas
pradicta; Debendo ambo di@ti Vicedomini fe fublcribere in omnibus in-
ftrumentis cuiufcumque condi@ionis fint , filicet Vicedominus » qui {ufce*
‘perit infltrumentum , vel inftrumenta prior fe (ubfcribat , & poftmodum—
alter fe fubfcribere teneatur ; Et fi aliquis corum Vicedominorum effet
extra

»
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extra civitaten ; quod alter Vicedominus folus fe valeat fubfcribere de.,
mandato domini Poteftatis propter abfentiam alterius Vicedomini; Et
quod nullus ex Vicedominis audeat modo aliquo , fine ingenio tentare,, ,
-nec legere publice , vel occulee proaliquo; nifi tantam pro (e in fuis pro-
prijscaufis verbo, & licentia dorx_umi’ore&ausu_a pena (ohdon_;m centum
paruorum pro quolibet contrafac;cﬁte_, ‘& quoties contrafecerint commu-
ni, & accufatori componenda, & quilibet poffit efle accufator, & habé-
‘bit medietatem pena {1 pereius accufationem veritas cognofcetur; Et ha-
‘bere debeant Vicedomuni guaternum cartz bergamena 3 communi Vi-
«cedominaria s in guo fetibere teneantur praztiom poffefionnm emprarum
aforenfibus, ponendo nomina emptoram forenfium » & venditorum, ad
hoc vt commune Iaftinopolis confequi valeat (vamyrationen 3 pradictis
emptoribus forenf(ibus in ratione {olidorum quadraginta pro centenario fe-
cundum confuetadinem; Et vt de cetero omnia legataad pias caufas per
teftatores relicta pro animabus-eormm, & quorum d:m;fermt s Citius inue-
niantur, & citius, & melius folito perfoluantur ; quod Vicedomini commuy-
nis habere debeant vnumalium quaternum, qui quaternus foluatar pet
‘commane Iuftinopolis, & ftetin Vicedominana , in quo Notarius, qui
{fcripfit teftamentum, ftatim au-shqnncato teftamentoperi pluom,fub pena_,
folidorum centum paruorum, feribere teneatur antequam recedat i Vice -
dominaria communis Iuftinopolis ordinate omnia legata fata ad pias cau-
fas, ficut fuperius eft expteflum ; Et Vicedomini fimiliter teneantur facere
Notario memoriam de pradiclis {ubdi@a penas cuivs pene medietas {it
communis , & medietas accufatoris per quem veritas cognofcetur.

De Electione Canideviornim , & de Plezariadanda per eos annnatim.
: Cap. XVIIL

Tem ftatuimus , & ordinamus, quod Cauiderij portarum eligantur an-

‘nuatim in fefto Sanéti Petri fecundum antiquam confuetudinem, & ille,.
qui erit vno anno non poflit effein dido officio vique ad vaum annum pro-
xime completum fublequentem fub pena librarum decem paruorum pro
quolibet contrafaciente » & quoties fuerit contrafatum ; Er quilibet poflit
effe accufator, & habeat medietatem penz, fi per eins accufationem veritas.
cognofcetur; Et fialiquiseletus fuerit Cauiderius per homines vicinantizs
fuz Porta & illud officium refutauerit cadat ad penamy librarum quinque..
paruorum communicomponendam; Przterea quilibet, quide cetero eja-
&us fueric Cauviderius omnianno infra o&o dies, poftquam ele@us fuerit,
& iurauerit officiam fuum » dare teneatur plezatiam domino Poteftati; qui
pro tempore fuerit ad regimen cinitatis Inftinopolis , Videlicet Cauiderij
Porta Sancti Martini , Porta Brazolis; Porta maioris,Portz Perrorij;Porte
San&i Thomz , Porta San&i Perri, ‘Portz Bufedraga: & Porte Infulane
de libris centum paruorum pro quolibet Camiderio ditaram pottarum.s.,

4 Caui-
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€auniderij Vero aliarum portarum dare teneantur plezariam de libris quin-
quaginta paruorum pro quolibet Cauiderio . .

De Notarifs qui non feribant in inflrumento publico annos Domini , diem , Indi-
tionem , O quantitatem pecunie vnica litera abreniata, Cap.X1X.

Tatuimus, quod de catero nullus Notarius fcribat in inftrumento publi-
co annos dominiindiGtionem,diem, & quantitatem pecunia vnica litera
breuiata, quod fi contrafecerit componat communi libras decem paruorum _ /
fine remiflione & teneatur reficere cartam ad volfitatem domini Poteftatis.

De Notarifs rogatis de aliquo publico Inflrumenso. Cap, XX, !

Tatnimus, & ordinamus , quod quilibet Notarius qui fuerit xogatus ab

aliquibus de aliquo publico inftrumento conficiendo,& eum ftipulaue-
1it, teneatur talis notarius ipfum inftramentum complere , & authenticare.,
vique ad quindecim dies proximos , poftquam a partibus fuerit rogatus de.
eodem in pena folidorum viginti eommuni componenda pro vno quoque
contrafaciente,& quoties fuerit contrafaétum; Et poftquam talis Notarius
di®tum inftramentum authenticauerit, & prafentauerit partibus, fiue parti,
Ppro qua fecerit , & illa pars,fiue partes tali Notarioilla die ; vel fequenti des
fuo labore non fatisfecerint.& de hoc lamentatio fatta fuerit domino Pote-
ftati, talis'pars,fiue partes teneantur foluere di€to Norario in duplum de eo,
quod fibi venerrt pro labore dicti inftrumenti, vel inftrumentorum fine re-
miffione ; De teftamentis vero conficiendis diti Notarij ad penam pradi-
&tam non teneantur; Et cancellarius aftimatorum de Inftrumentis, & fcrip-
turis,qua faciet in eorum officio,non teneatur ad dictam penam , fed face-
1e teneatur {ecundum formam fui Capitularij .

LQurod Nullus andeat emere bladum aliquod, vinum [en olenm nifi tempore
infle recollectionis . Cap. X X 1.

C Vm intempefting vendere vinfiu&um pauperibus’ eft detrimentum,
quod ipfi plerumque multaincomoda patiuntur, ided fancitum eft,
quod non fit licitum alicui perfona tam terrigena,quam forenfi , quodau-
deat,vel prefumat modo aliquo,vel ingenio emere; vel emi facere aliquam
quantitatem frumenti,vel alterius bladi,{alis, vini,nec olei nifi in temporibus
infrafcriptis congruis, & confuetis; Videlicet frumentum, velalteram bla-
dum nif1 & fefto San&i Petri menfis Iunijin antea omnibus emere fit lici-
tum; Salem omnes in primo die Maij emere valeant; De Vino autem  fe-
fto San&a Mariz menfis Augufti in antea it in poteftate illius qui emeres
voluerit; De oleovero omnesa fefto Sanéti Luca de menfe Octobris in-
- anteavaleant emere ; Et fialiquis ante dicta tempora emiffet , vci- aliquod
. 4 : orum
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forum fpalmauiffet de preedictis,illad forum careat firmitate, & nihilominus
emptor amittat totum illud,quod emiffet, cuius medietas {it commanis , &
alia medietas accu(atoris,per quem veritas cognofcetur .

De Medicis , quod non dent Dominationi aliquem vulneratum pro liberato nifi
confentiente Medico Phifico. Cap. X X 1. j

Tatutum,& ordinatum eft , quod quandocumque contigerit aliquem_s

percuffam, fiue vulneratum datum domino Poteftati pro periculo,effes

in cura alicuius medici chirurgiz, nullo modo poflit, necaudeat ipfe Chi-

rurgus dare domino Poteftati talem percuffum fiu€ vulneratum pro delibe-

rato de tali percuflione.fiue vulnere,nifi przfente » & confentiente Medico

Phifico falariato pro communi luttinopolis, & coram domino Poteftate ,
qui pro tempore fuerit ad regimen ciuitatis Iuftinopolis.

De Superflante fuper Vs opportunis extevioribus .  Cap. X XI11L.

Tatuimus, & ordinamus,quod fuperftans viaram extrinfecarum fic ad
prouidendum , & fupetftandum de omnibus vijs opportunis exteriori-
bus,caufa aptare faciendi,vt yidebitur expedire. Qui fu perftans poffit praci-
pere illis perfonis tam communiter » quam dinifim , quibus ei videbitur fa-
ciendum ; Et fi aliquis di¢tarum perfonarum , cui preceptum fuetit per di-
&Gum {uperftantem eundiad aptandum vias,quas cividebitur opportunas ad
aptandum , tunc ille talis,cui praeceptum fuerit pereundem, fiad diGtum_s
opus ite recufauerit,cadat ad pcenam folidorum decem communi compo-
nendam ; Et di¢tus (uperftans de mandato domini Poteftatis , & Capitanei
habeat arbitrium pracipiendi illis perfonis vtrinfque fexus » qua habuerint
campos,aut vineas,vel terrenum {uper ftratam communis,quod faciant fo-
xatos opportunos fecundumquod videbitur pradicto {uperftanti opportu-
mun, & neceffarium conuenire , infra quindecim dies poft preceptum eis
iniun&um per gundem fuperftantem fub poena folidoram quadraginta par-
uorum communi componenda,quoties contrafecerint; Et teneatur talis fi1-
perftansire ad minus duobus dicbus in Hebdomada ad prouidendum, &
aptandum fieri vias {upradictas,& foxatos , & hoc facere teneatur dictus fis-
perftans fub pena folidorum quadraginta paruorum communi componen-
da quoties contrafecerit; Item pradiCtus {uperftans etiam prouidere tenea-
tur, & fuperftare ad aptare faciendum flumen Rifani. & Flumifelli, ybi ei vi-
debitur opportunum, & teneatut dictus fuperftans dace in feriptis domino
Poreftati illos quicontrafecerint in difta peena, quoties per eos contra-
faCtum fuerit , illadiequa contrafecerint; & quod diGtus fuperftans ha-
beat plenum arbitrium petcipiendi » fiue pracipere faciendi illis quibus
fibi iufte videbitur ad accipiendum aquas in f{uis foxatis , & per fuper

faum , ‘vt ipfi {uperftanti melius videbitur , ne iple aqua Jedant. vias-

: publi-
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publicas efteriores , & illi quibus praceptum fuerit preedicta per prediGtum
fuperftantem,facere , & complere teneanturinfia quindecim dies poft di-
&um praceptum fibi fattum per di¢tum fuperftantem in dicta poena com-
muni componenda,& nihil ominus pradidla facere teneantur ; Et przdittus
fuperitans omai muta officij eius teneatur ad (uperuidendum tres pontes
lapideos in Zaulis factos,& zdificatos fuper conynune Iuftinopolis tempo-
re egregij viri Pauli Mauroceno tunc honorabilis Poteftatis [uftinopolis,qui
prias facti erant hignamine per commune preditum Inftinopolis in loco vbi
funt,& iplos pontes,& (tratas regales aptare vlque ad (ummitatem Vngarze
finecefle fuerisIn(uper dictus fuperftans modo aliquo,vel ingenio non de -
beat inuenire aliquam operam nomine alicuius cui preeceprum fuerit ive, vel
mittere in feruitium communis,fen aliquam quantitatem pecunie recipere
abaliquooccalione predicta, fed folum ille cui praceptum fuerit ire , vel
mittere in (eruitium communis,teneatur ire perfonaliter » vel mittere alium
pro fe,& ipfi foluere de (uo opere ; Etfiditus [uperftans contrafecerit ad
pradidta, velad aliquod praditorum incidat ad poenam librarum decem.»
paruorumtotics quoties peripfim fuerit contrafaGtum ; Que pcene fupe-
rigs prenominata: remaneant in libertate domini Potef(tans & Capitanei ac-
<ipiendi,& relaxandi ad plus,& minus pro vt eidem domino Poteftati,& Ca-
pitaneo placuerit;Item additum efts quod dictus faperftans poifit pracipes
reinfrafcriptis villis de confenfu tamen domini Poteftatis, & Capitanei, Ho-
mines quarum villarum teneantur.& debeant aptare » & reparare vbi fuerit
neceffe,& opportunum , firatam , per quamitur , incipiendo de Treuolcho
vique ad Pontem Rifani de {ubtus re¢to tramite ; Etincipiendo poftea de
Ponte fuperiori Rifani reto tramite veniendo vique ad Ecclefiam Sancti
Michaelis de Ariolo, Homines quatum Villarum teneantur di¢tam viam in
bono ftatu quoties expedierit.teparare, &aprare; Quam vero viam homi-
nes infrafcriptarum villarum, (ailicet partem diGta vie eifdem affignatam—
repatare,& aptaredebeant, vt inferius diftinctumett .

Videlicet; Primoincipiendo & Ponte Rifani de fubtus reto tramite ve-
niendo per viam vique ad Eccle(iam Sanéa Matie Crucis de calle homi-
nes infralcriptarum Villarum; Videlicet Ville Rachiroui, Ville Dolis, Villax
Xaxidis, Ville Xuonigradi, Ville Popechi, Ville Bexuiza. Vill2 Lonchi; Vil-
Iz Cermicalis. Ville Gabruizz, Ville Holpi, Ville Xaxe; Ville Raxarolli, Vil-
Iz Brezz, Villa Antignaniteneantur quotiesexpedierit partem cifdem affi-
gnatam reparare,& aptare vbi fuerit opportunum .

Etincipiendo poftea de Sancta Maria Crucis de Calle veniendo reéto tra-
mite per viam v{que ad Ecclefiam San&i Michaelis de Ariolo homines in-
frafcriptarum Villaram,videlicet Villae Canis,Cutiarum Ferneti, Curiarum
Marexegi, Ville Cubedi; Villz Vicigradi, Ville Figarole . Ville Valmorafz
Villz Terfigi,& Cemfoli, Ville Popetra,& Laurz, Ville Glemis,& Luparij
cum Villa Xabauia teneantur quoties expedierit partem pradictam didz

vie cildemaflignatamreparate, & aptate vbi fuerit opportunum . :
‘ £
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Et redeundo retro de dita Ecclefia Sanéti Michaelis de Ariolo tenden-
tes per aliam viam,per quam itur reGto tramite ad Pontem fuperiorem Ri-
fani,homines omnium fupradi¢tarum Villarum teneantar,& debeant viam

predictam reparare,& aptare vbi necefle fuerit de dicto Ponte fuperiori vig:-

ad Ecclefiam Sanéti Michaelis. #i50

Etincipiendo de Ecclefia San&i Michaelis veniendo recto tramite vique
ad Pontem Trauolchi homines infrafcriptarum, videlicet Villa: Paugnani ,
Villz San&z Mariz de Monte, Villz Coftabonz; Villz Noue Vicus Sanéti
Petri cum villa Padenz,Villa Albuzani,Villz Topolouiza cum Villa Gra-
dignz Ville Sterna, Ville Cubertuni, Ville Sorbaris , & Ofcurus cum Villa
Merifchia teneantur, quoties expedierit,di¢tam viam reparare, & aptate vbi
fuerit opportunum 59 Wi

Et reuertendo iterato ad Pontem Rifani de fubtus,incipiendo deillo pon~
te,& eundo vique ad contratam Nogarz Communitas luftinopolis tenea-
tur aptare,& reparare dictam viam vbi fuerit necefle.

De Contrata vero Nogarz fiat fecundum confuetudinem jam diit ob-
fervatam. -

De omnibus autem alijs vijs» & ftratis generalibus fitis in ditriGtu Tufti-
nopolis in reparatione,& aptamine earum remaneat in libertate domini Po-
teftatis ad aptandum , & reparandum dictas vias,pro vt eidem de iure videbi-
tur conuenire.Qu omnia fupradicta haftenus obferuata funt,& ad prfens
obfervantur .

De Habentibus poffeffiones fuper Flumifellum quod teneantnr mundare Rubidas
qua [unt , intantum quantum durant fus poffeffiones .
Cap. XXIV.

~ Tatuimus,& ordinamus , quod quzlibet perfona vtriufque fexus tam_s
civis , quam forenfis habitator Iuftinopolis habens pofleffiones aliquas
fuper Flumifellum teneatur,& debeat haberead voum menfem proximum
ventutum in tantum quantum tenent,& durant {uz poflefliones , remoue-
re;reparare,ac mundare omnes frafcas , ligna,rubidas , & quafcumque im-
munditias,& hoc a Trenolcho Canzani vique ad Pontem ligneum, quieft
prope contratam Montignani  per quam itur in Cornalongam {ub poena_s
folidorum centum paruorum pro quolibet contrafaciente.& quoties fuerit
contrafaum;Eta dito termino in antea vnius men(is quilibet habens pof-
fefliones fuper Flumifellum vt (upra teneatur omni anno in tantum quan-
tum durant eius poffefliones,obferuare praditta fub di€ta poena;Et quilibet
poflit effe accufator, & tenebitur de credentia , & habebit medietatem pae-
na, {i per eius accufationem veritas cognofcetur ; Item quod fuperftantes
communis de foris omni menle teneantur fuprauvidere {1 orti fuerint Pu-
lefnij fiue aliqua pun@&z fuper diGtum Flumifellum , & ex debito fui officij
eoldem Pule(nos,& punctasaptari, mundari,& reparari facere taliter, quod
acqua
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acqua poffit habere curfam fuum,ac etiam omnimenfe teneantur fupraui-
dere de Pulefhis,qui funt in flumine Rifani,& pracipere Molinarijs Rifanis
quod retineant eum mundum, & defrafcatum melius quam potuerint; Ac
etiam omni menfe prounidere de ftrata ongare,& Rifani,& procurare,& ftu-
dere,quod ftratz pradicta aptentur vbi fuerit necefle :

De Superflante Interiori.  Cap: XXV.

Tatuimus,& ordinamus, quod {uperftansinterior qui pro tempore erit ,
). vigilare, & procurare debeat cum omni follicitudine ad vias publicas,&
regales,& plateas communis,& cuiuslibet vicinantiz curandas,& curare fa-
ciendas in civitate Iuftinopolis,quando erit necefle ; Et quod Fufoli haben-
-tes curfum {uper viasmundentur,& curentur vt expedierit , & vt melius vi-
debitur ad decorem ciuitatis; [tem praediétus {uperftans etiam prouidere te=
neatur de fuperftare ad aptari faciendum viam vique ad Treuolchum, &
-viam,per quam itur vique ad Columnam Fontanz , vbi eidem melius vide-
bitur fore opportunum .

De Elettione, & officio Sprochanorum . Cap. X XV I,

S Tatutum,& ordinatum eft,quod omnes illz perfonz;qua vellent vti, &
J exercere ofticinm f{prochanari ; non valeant facere de mercationibus »
videlicet de vino,oleosfale;nec habere (ocietatem cumaliqua perfona, que
fecerit tales mercantias {ub poena librarum quinquaginta paruorum , cuius
medietas {it communis , & alia medietas fit accufatoris per quem veritas
cognofcetur, & cadant ad dictam poenam toties quoties contrafecerint in
pradictis; Et fi aliquis voluerit vti di¢to officio {prochanariz , faciat {e deno-
tare in cancellaria,& vtarar dicto officio; Et (i ditum officium exercere vel-
let,& fe (cribi non faciet in cancellaria communis cadat ad pgnam librarum
vigintiquinque paruorum vt fupra dinidenda , & hoctoties quoties contra-
fecerintin praeditis.

De Officio Inftitiarornm €ommunis . Cap, XXV II,

I Vramus ad San&a Dei Euiangelia exercere officium Iuftitiariz bene , &
legaliter bona fide,(ine frande fub pena inferius denotata; Videlicet pri-
mofuperuidere de cunctis menfuris, & ponderibus mercatorum, Panicoco-
lorum, Tabernariorum, & cuikfcumque alterius manicrei ad minus femel i
-hebdomada fub pena folidoram centum paruorum pro quolibet » & quo-
ties contrafecerit;habendo accufator medietatem pena,& commune aliam
medictatem;Et fuper fato camificumita eos volumus vigilare , quod fem-
per vnus illorum, quando carnes vendunt in macello » ftare debeat inloco
becharia,vbi eis fuerit affignatum,cam ftatera & Cadelepo , & pgnbderare_,
ebeant
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debeant carnes omnium ementium, hoc prius quafito , quales fint carnes,
& quantum conftiterint; Et (i aliquem in fraude inuenerint , denuntient do-
mino Poteftati;De omni poena & condemnatione in eorum officio inuen-
tishabere debeant dicti Iuftitiarij medictatem;& commune aliam mediera-
tem;Et quod vnus diGorum trium Iuftitiariorum ftare debeat in bechariaad
carnes ponderandasa mane viquead tertias, & d Nona vique ad Vefperas

{ub pxna folidorum viginti paruorum medietatem communi , & medieta-
tem manifeftanti ; Nullus Iuftitiatioram habere debeat (ocietatem cum be-
charijs,panicocolis,vel tabernarijs , nec cum ipfis becharijs bibere., velco-
medere tempore fui officij fub pna folidorum quadraginta parnorum pro
quolibet contrafaciente,& quoties fuerit contrafaCtum,cuius poenz medie-
tas {it communis,& alia medietasaccufantis;Et nemo Iuftitiariorum carnes
proaliquo emat fubeadem poena folidorum quadraginta , nifi tantum pro
{e,& domo fi1a ; Et teneantus [uftitiarij fignare menfuras omnium taberna-
riorum,habende pro qualibes menf{ura folidum ynum...

De Inflitiarsfs non andentibus recipere exenia ab illis,cum quibushabent agere_

oceafione fuiofficsy... Cap. XXVIIL

Tatutum,& ordinatum eft, quod nullus Iuftitiatiorum communis Jufti-
nopolisde cztero modo aliquo,velingenioaudeat, velprafumatreci-
pete,vel recipi facere per e vel per alios a Becharijs Iuftinopolis, vel ab ali-
quibus perfonis vtriulque fexus , cum quibusagere debeant occafione fui
officij,vel abaliquibus alijs corum nomine exenia aliquasfiue dona alicuius
rei cuinfcumque nominis fit » & quocumque nomine cenfeantur fub poena
{olidorum centum parnorum pro quolibet,& qualibet vice,qua contrafece-
rit; Et quilibet poffitaccufare contrafacientes habendo medietatem dita
poena,{i pet eius accufationem veritas cognofcetur .. '

De Stantibus in T aberna poft Campanam.. Cap. XXIX.

~Vllus civium fitaufusno&e,poftquam fonus campanz ceflauerit fta-

re, vel intrare tabernas per potum,nec tabernarius tenere apertas ad

dandum potum alicui ciui Inftinopolis;nifi exttaneis,qui eflentin domo fua
fub peena mediz Marche .

De Falfantibus aliqua mercimonia. Cap. XX X..
I Tem;quod nullus mercator.aut aliaperfona audeat, vel prafumat falfare:
L aliqua mercimonia,qua alijs vendidiffet fub pena perdendiilla mercimo-
nia in eum veniendo,qui ea comparauerit,& tantum emendet communi, &
plusad voluntatem domini Poteftatis,& Capitanei..

De
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De Minorantibus menfuras aliquas vel Pondera. Cap. XX X1,

I Tem,quod nullus mercator audeat minorare menfuras aliquas, aut pon-

dera,fed cum iuftis menfuris ponderet, & menfuret fub poena librarum
vigintiquinque pro quolibet contrafaciente,& qualibet vice ; Etaccufator
habeat medietatem .

Quod aliquis Mercator de cetero non audeat vti aliqua menfura olei s nifi :
tantum de Vitro , videlicet libra, medialibra, ¢ quartarola .

Cap. XXXIL

Tatutum.& ordinatum eft profraudibus, & malitijs mercatorum vtriuf-

que fexus euitandis, quod nullus mercator verinfque {exus habitans in.
ciuirate Iuftinopolis de coerero audear , nec prafumat vti aliqua menfura
olei, videlicet libra,media libra , & quartarola nifi tantum de vitro ‘bullata,
bulla Sanéti Marci; Qua menfura: debeant efle infte , & hocin pena libra-
rumquatior paruorum pro vhoquoque contrafaciente » & quoties fuerit
contrafaCtum; Et quilibet poflit efic acculator,& habeat medictatem pena
i per eius accufationem veritas cognofcerur.

De Mercatoribus non audentibus vendere aliquam mercationem ad alind
poundus,quam ad fimilesquo venditur Venetys . Cap. XXXIII.

S Tatuimus quod non liceat alicui mercatori ciui vel foren(i habitatori Tu-

ftinopolis vrriu(que fexus vendere aliquam mercationem cuinfcumque
manierei exiftat ad alind pondus, quam ad (imile,quo venditur Venetijs fub
poenafolidorum centum paruorum.cuius poeax medicetas (it communis, &
alia medietas accufatoris , i per eius accufationem veritas cognofcetur ; Et
Tuftitiarij prefertim teneantar prouidere de predictis fecundum formam-s
{ui capitularij,& acculfare contrafacientes .

De Mercatoribus Habentibus inflas menfuras. Cap. XX XIV.

I Tem quilibet mercator,& vnaquequa: perfona habeat, teneat , & vtatut
ftas menfuras,(cilicet Mezenam , Quartam & Bacharium bullatas per
Intitiarios,& fagomatasad Madricolas communis,Mezenas vero, Quartass
& Bachatios ad menfurandum bladum , & Legumen habeat feratas in cru-
ce bullatas,& fagomatas ad Madricolam communis; Brazzolaria vero habe-

-re,& tenere debeant ad formam illorum communis , & bullata per Iuftitia-

rios ; Qui vero contrafecerit componat commauni libras vigintiquinque pat-
uorum,quoties fuerit manife(tum ; Brazzolaria vero habere , & tenere de-
beant pro menfurandopanos colotis » & fuftagnum ad fimilitadinem illo-
rum,qui {unt Venetijs in poena pradicta communi componenda; ﬁt{ﬂ¢1110
o ytrinfque
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vtriufque fexus,qui vendiderit frumentum,bladum, & legumen (it aufis ra-
dere Mezenas,Quartas, {iu¢ Bacharios , cumqaibus menfurauerin pradi-
&a,, nifi tantum cum rotulo fub poena nominata communi componenda_,
quotiescontrafecerit; Prater de frumento.blados& legumine.quod menlu-
ratur ad men(uras lapidum Plateg;Saluo tameniure Comananis,& illorum,
qui emunt ius 2 communi De illis qui vendimt frumentam bladumy, & le-
gumen in groffo ad mezenas feratas, excepto Muffolatis vel alijs forenfibus
conducentibus fitumentum;vel farinam huc in ciwitate uttinopolis ad pon -
dus communis,Qtiod valeantillud frumentum, vel farinam ponderare ad li-
bras quadraginta pro quarta,prout ad prefensobferuatur, nanobftante ali-
guo [tatuto loquente in contrarium .